MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP

para o setor de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 003/2021 – RESULTADO FINAL

Dispõe do Resultado Final do processo seletivo de

bolsa para Pesquisador Visitante no âmbito do

Programa de Formação de Recursos Humanos da

ANP para o setor de Petróleo, Gás Natural e

Biocombustíveis da UFABC.

O Comitê Gestor do Programa de Formação de Recursos Humanos da ANP para o setor de

Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis da Fundação Universidade Federal do ABC

(Comitê Gestor PRH/ANP-UFABC), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final

do processo seletivo para bolsa de Pesquisador Visitante, sob as normas do Programa de Formação

de Recursos Humanos da ANP para o setor Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Em atendimento ao item 11.1 do Edital nº. 003/2021, torna-se público o Resultado Final do

Processo Seletivo para bolsa de Pesquisador Visitante sob as normas do Programa de Formação

de Recursos Humanos da ANP para o setor de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis da

UFABC, conforme segue:

Classificação CPF Candidato(a) Nota Final Resultado

1º 33*.***.*28.-45 Fabiane de Jesus Trindade 26,10 Aprovada

2º 00*.***.*60-92 Aline Scaramuzza Aquino 25.60 Lista de Espera

3º 01*.***.*46-61 Samantha Christine Santos  25,03 Lista de Espera

4º 23*.***.*98-29 Daniel Lachos Perez 24,80 Lista de Espera

5º 22*.***.*38-67 Rodolfo Sbrolini Tiburcio 23,35 (*) Lista de Espera

6º 08*.***.*69-70 Vitor Hugo Paschoal 23,35 (*) Lista de Espera

7º 07*.***.*59-46 Giseli Maria Moreira 23,35 (*) Lista de Espera

(*) Adoção de critério de desempate em conformidade com o item 6.2.1 do Edital nº. 003/2021.

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Campus Santo André

prh.anp@ufabc.edu.br

1.2 As bolsas serão distribuídas em conformidade com o item 3.5 do Edital nº. 003/2021 para o/a

candidato(a) melhor classificado(a) até o limite de bolsas disponíveis (em atendimento ao item 6),

sendo os/as demais candidatos(as) aprovados(as) automaticamente inscritos(as) em lista de espera.

1.3 O/A candidato(a) aprovado(a) e contemplados(a) com bolsa de pesquisa será contatado(a) por

e-mail indicado no formulário de inscrição e receberá as orientações para sua implementação e

deverá se atentar ao envio da documentação prevista no item 7 do Edital nº 003/2021 e demais

informações ou complementação de documentação requisitada.

1.4 O/A candidato(a) aprovado(a) será submetido(a) a avaliação de perfil profissional por

avaliador da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), mediante

encaminhamento do Comitê Gestor do PRH/ANP-UFABC, visando convalidar a adequação do

perfil profissional aos preceitos do PRH-ANP.

2. DOS RECURSOS

2.1 Conforme disposto no item 10.6 do Edital nº. 003/2021, torna-se público o resultado da análise

de recurso acerca da publicação do Resultado Preliminar, conforme segue:

CPF Candidato(a) Recurso Resultado

01*.***.*46-61 Samantha Christine Santos  Resultado Preliminar Indeferido

Santo André, 16 de novembro de 2021.

COMITÊ GESTOR DO PRH/ANP-UFABC